in quibus anxietates statim ad minimum subleuantur, quando naturae oppressae, quoad expulsionem materiae, ventriculum & praecordia aggravantis, suppetiae feruntur. Linguae ficitas & sitis immodica, non nisi sequelae anxietatum sunt, uti insensibilitas ventriculi, etiam fortissimis remediis aegre auscultans, & debilitas plerumque summa, nunc jam ab initio, nunc sub finem vitae solum inuadens, cum pulsu exili, criteria indubia, atoniae eius jam longe proejectae, & virulentiae misafinatis maximae, praebent.

XVI.

Quae itaque remedia, ventriculum ab onere opprimente liberare, tonum eius amissum restaurare, & materiam peccantem versus contextum cellulosum externum amandare valent, in hac acutissima conducent.

Eadem fere, ac in peste acuta, etiam hic indicationes obtinent; hoc tamen cum discrimine summe momentofo, quod, miseris infectis, certissimis hisce mortis candidatis, quam promptissime, remediis appropriatis & efficacissimis subuenire necesse sit; nam status eorum periculosissimus moram vix patitur. Praesertim anxietati, tanquam symptomati maxime vrgenti, & acutissimae huius individuo comiti, quanto cyus fieri potest, occurrendum est. Hoc vero aliter neutiquam effici potest, quam quod causa eam immediate producens, quam in ventriculi praeternaturali relaxatione, & a noxiis contentis distensione, positam esse, in consecrario praecedente euincere conatus sum, citissime removeatur. Hinc, si vomitus sufficiens sponte non succedit (quod rarissime fit), vomitorium conueniens illico propinandum, & si prima dosis post breue temporis spatium effectum haud produxerit, iteratum imo reiteratum, summam curationis partem absoluit, & quidem eo certius, si patiens breui ante insultum, multa & varia, praepriinis fermentationi

obnoxia ingesserit, & vires vitae adhuc sat constantes fuerint. E contra non solum inutile, sed maxime noxium foret, in extrema jam debilitate, naturam frustra laceſcere, aut si euacuatio jam sufficiens contigerit, remedium hoc violens sine necessitate repetere; nam in vtroque casu, tonus ventriculi certissime magis adhuc infirmaretur, & affluxus humorum eorumque decubitus adaugeretur. Maxima itaque ratio ventriculi habenda, ad cuius robor, quantum possibile redintegrandum, principalem suam curam intendere debet medens, & hoc demum sine (expulsus elevatione, viribus vitae adauctis & reliquis signis facile dignoscendo) qualitercunque obtento, emeticum saltem lenius; quando vomitus nondum praecesserit, porrigi potest. Quia vero tonus tam ventriculi, quam contextus cellulosi interni, hic vehementer admodum fractus, vix ac ne vix quidem tam cito increſcit, vt natura materiam pestilentem peccantem, sine adiumento, sola expellere valeat, quin noua eius accumulatio, & infarctus, etiam post optime purgatum ventriculum pertimescenda erunt; hanc ob causam, & praesertim quia materia haec in malo tam recenti adhuc mobilis est, sudorifera, & quidem fortiora, sed & ipsa vi roborante insinuat praedita, sine procrastinatione ingerenda, & sudor salutaris, modo sub exper. XVII. descripto, eliciendus est. Et si quandoque euenit, quod post primam sudationem, symptomata nondum penitus euanescent, horis circiter XII. praeterlapsis, reliquiae jam in cellulosa externa intricatae, iisdem remediis tuto & perfecte eliminari possunt. Imo rudimenta bubonum, subinde sub ipsa prima sudatione profiliencia & sat dolorifica, nunc simplici fomento aceti, vel emplastro quodam resolvente, proximis diebus insequentibus feliciter dissipantur; nec aliis amplius remediis opus est, dum tonus tam ventriculi quam contextus cellulosi, plus minusue laesus, pristinam integritatem, nonnunquam subito quasi, plerumque tamen paulatim, recuperet.